
Wiadomości Adwokatury 12 kwietnia 2019 r.

Pełnomocnicy procesowi nie będą musieli podawać
numerów PESEL
Naczelnej Radzie Adwokackiej udało się przekonać ustawodawcę, aby nie wprowadzać do
ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi oraz niektórych innych
ustaw obowiązku podawania przez pełnomocników numerów PESEL.

Pomysł ten został przegłosowany podczas drugiego czytania w Sejmie 11 kwietnia 2019 r. Naczelną
Radę Adwokacką reprezentował adw. dr Karol Pachnik. W pracach nad zmianami w ppsa, zarówno na
etapie rządowym jak i podczas I i II czytania projektu, NRA reprezentował również adw. Dariusz
Goliński, pełnomocnik prezesa NRA ds. legislacji.

- Adwokat jest zawodem zaufania publicznego i nie ma potrzeby wprowadzania obowiązku
podawania tak drażliwych danych, jakimi są numery PESEL. W czasie obowiązywania RODO, nakaz
podawania numeru PESEL, do którego dostęp miałoby szerokie grono zainteresowanych wydaje się
mocno na wyrost i groziło potencjalną kradzieżą tożsamości osób zaufania publicznego. – mówi adw.
dr Karol Pachnik, pełnomocnik prezesa NRA ds. legislacji. - W tym miejscu warto podziękować
ministerstwu cyfryzacji, które przychyliło się do propozycji NRA. – podkreśla mec. Pachnik.

Dziewiąta rocznica katastrofy smoleńskiej
10 kwietnia mija 9. rocznica katastrofy samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem.
Wśród ofiar byli także adwokaci: Joanna Agacka-Indecka, prezes NRA, Jolanta Szymanek-
Deresz, posłanka na Sejm RP, Stanisław Mikke, redaktor naczelny „Palestry” oraz
Stanisław Zając, senator RP.

Podczas porannych uroczystości pod pomnikiem upamiętniającym ofiary katastrofy na Cmentarzu
Wojskowym na Powązkach w Warszawie kwiaty w imieniu Adwokatury złożyła adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Wieniec został także złożony pod tablicą poświęconą pamięci zmarłych adwokatów, przed siedzibą
NRA w Warszawie.

Przypominamy sylwetki adwokatów, którzy zginęli w katastrofie samolotu prezydenckiego pod
Smoleńskiem:

Adw. Joanna Agacka-Indecka (1964-2010),
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej w latach 2007-2010.
W 1988 r. ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. W
latach 1988-2001 była asystentem w Katedrze Postępowania Karnego Wydziału Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego. W latach 1992-1993 pracowała w kancelariach adwokackich w USA i
Wielkiej Brytanii.
W Stanach Zjednoczonych pracowała w Biurze Obrońców z Urzędu oraz w Instytucie Prawa Karnego
Międzynarodowego De Paul University w Chicago. W latach 2003-2004 odbyła szkolenia
pełnomocnika Międzynarodowego Trybunału Karnego w Akademii Prawa Europejskiego w Trewirze.
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W latach 1991-1995 odbyła aplikację adwokacką, a w styczniu 1996 r. zdała egzamin adwokacki i
została wpisana na listę adwokatów Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi.
Od roku 2004 była członkiem Komisji Praw Człowieka Naczelnej Rady Adwokackiej,
w latach 2001-2004 członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi – gdzie zapoczątkowała prace
Komisji Prawnej oraz cykl Ogólnopolskich Konferencji Komisji Prawnych okręgowych rad
adwokackich. Od maja do grudnia 2004 roku sprawowała funkcję wicedziekana ORA w Łodzi. Od
2003 r. uczestniczyła w pracach parlamentarnych – najpierw jako ekspert, później jako przedstawiciel
samorządu adwokackiego.
W latach 2004-2007 pełniła funkcję wiceprezesa NRA. Od 2006 r. przewodniczyła Komisji ds. Prac
Parlamentarnych przy NRA. 24 listopada 2007 r. na Krajowym Zjeździe Adwokatury została wybrana
prezesem Naczelnej Rady Adwokackiej.
15 lutego 2010 r. została powołana w skład Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego przy Ministerstwie
Sprawiedliwości.
Została uhonorowana Wielką Odznaką Adwokatura Zasłużonym, a także Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski. Pośmiertnie odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Adw. Stanisław Mikke (1947-2010)
adwokat, redaktor naczelny „Palestry”, członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie.
Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Na listę adwokatów Izby
Adwokackiej w Warszawie został wpisany 1985 roku.
Był doskonałym adwokatem, mocno zaangażowanym w działalność samorządu zawodowego. W
latach 1989-1993 był zastępcą redaktora naczelnego „Palestry”, a od 1993 roku jej redaktorem
naczelnym. Pełnił również funkcję przewodniczącego Komisji Etyki przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej. W latach 1989-1992 był sędzią Sądu Dyscyplinarnego, członkiem Komisji Informacyjno-
Prasowej i rzecznikiem prasowym NRA, zastępcą przewodniczącego Komisji Prasowej ds. „Biuletynu
ORA” (1992-1995), w latach 1992-1998 był przewodniczącym Komisji ds. Etyki i Wykonywania
Zawodu ORA w Warszawie; członkiem Rady Naukowej Ośrodka Badawczego Adwokatury im. Witolda
Bayera. Za swoją wybitną działalność dla Adwokatury w 1995 roku odznaczony odznaką Adwokatura
Zasłużonym.
Z rekomendacji AWS wybrany sędzią Trybunału Stanu. Pełnił również funkcję Wiceprzewodniczącego
Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz członka Komisji Bioetycznej przy Instytucie
Kardiologii w Aninie.
Stanisław Mikke był wybitnym publicystą, jak również doskonałym mówcą. Prowadził wykłady w
ramach szkolenia zawodowego adwokatów oraz w ramach szkolenia aplikantów adwokackich.
Wchodził w skład wielu komisji egzaminacyjnych i sądów konkursowych.
Mocno związany ze sprawami wyjaśniania zbrodni katyńskiej. Brał udział w pracach ekshumacyjnych
w Katyniu, Miednoje i Charkowie. Autor wielu artykułów o tematyce prawno-historycznej oraz książki
„Śpij mężny w Katyniu, Charkowie, Miednoje”. Był autorem książek oraz konsultantem do filmów
Krzysztofa Kieślowskiego: „Dekalog 5”, „Krótki film o zabijaniu” oraz „Bez końca”. Odznaczony
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz złotym medalem Opiekuna Miejsc Pamięci
Narodowej.
Współorganizator wystaw plenerowych na ulicach m.in. Warszawy: w roku 2008 „Adwokaci Polscy
Ojczyźnie” oraz w roku 2010 „Adwokaci ofiary Katynia”. Pośmiertnie uhonorowany Wielką Odznaką
Adwokatura Zasłużonym.

Jolanta Szymanek-Deresz (1954-2010)
Ukończyła prawo na Uniwersytecie Warszawskim. Po ukończeniu aplikacji sądowej pracowała w
Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy., następnie po zdaniu egzaminu adwokackiego, prowadziła
kancelarię adwokacką w Warszawie (od 1987 r.) W latach 2000-2005 była szefem Kancelarii
Prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. W 2002 roku została odznaczona estońskim Orderem Białej
Gwiazdy I klasy. Była posłanką na Sejm V i VI kadencji – najpierw z listy SLD a potem z listy koalicji
Lewica i Demokraci. Od 22 kwietnia 2008 zasiadała w klubie poselskim Lewica. 1 czerwca 2008
została wiceprzewodniczącą SLD. W 2009 bez powodzenia kandydowała do Parlamentu
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Europejskiego. Zginęła w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010
roku. 16 kwietnia 2010 została pośmiertnie odznaczona Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu
Odrodzenia Polski

Stanisław Zając (1949-2010)
Stanisław Zając był absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego. Jego kariera zawodowa obejmuje
pracę sędziego i adwokata – prowadził praktykę w Jaśle. W ostatnich latach nie wykonywał zawodu,
poświęcając się karierze politycznej. W latach 1991–1993, 1997–2001 i 2005–2008 był posłem na
Sejm RP I, III, V i VI Kadencji. Był także radnym Sejmiku Województwa Podkarpackiego (wybrany w
2002).
W 2008 r. wystartował w wyborach uzupełniających do Senatu i został wybrany senatorem VII
kadencji w okręgu krośnieńsko - przemyskim. Pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Obrony
Narodowej, był członkiem Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą.
Od 2006 r. był członkiem Prawa i Sprawiedliwości, wybrany w skład Komitetu Politycznego i Rady
Politycznej tej partii. Od chwili wyboru na senatora pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Klubu
Parlamentarnego PiS i jednocześnie funkcję przewodniczącego Klubu w Senacie RP. Był szanowanym
i uznanym politykiem, serdecznie przyjmowanym przez polonię w wielu krajach świata m.in. Australii,
Brazylii, Peru, Stanach Zjednoczonych. Był autorem wielu ustaw, uchwał i interpelacji podejmujących
ważne zagadnienia społeczne i gospodarcze.
Wśród wielu przyznanych mu odznaczeń są m.in. Krzyż Wielki Oficera Orderu „Pro Merito Melitensi”
Zakonu Maltańskiego oraz pośmiertnie Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.
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Konferencja kierowników szkolenia aplikantów w
Kazimierzu Dolnym
Tradycyjnie już kierownicy szkolenia aplikantów adwokackich spotkali się w dniach 5-7
kwietnia 2019 r. na wiosennej konferencji w Kazimierzu Dolnym n. Wisłą, organizowanej
przez Komisję Kształcenia Aplikantów Adwokackich.

Z ramienia Prezydium NRA na obrady przybyli: adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA. Gościem
na konferencji był także adw. Stanisław Kłys, członek NRA oraz adw. Małgorzata Gruszecka. Obecni
byli też członkowie NRA, którzy są równocześnie członkami Komisji Kształcenia Aplikantów
Adwokackich: dziekan dr Agnieszka Zemke-Górecka, dziekan Justyna Mazur, dziekan Jerzy Zięba,
adw. Bartosz Grohman, adw. Przemysław Rosati.

Uczestników przywitała przewodnicza KKAA adw. Elżbieta Nowak.
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Następnie zreferowała przebieg spotkania KKAA z aplikantami adwokackimi, które odbyło się w dniu
15 marca b.r. w Warszawie. Przedstawiła uwagi aplikantów i problemy, które poruszali podczas
spotkania. Głównie dotyczyły one przebiegu praktyk sądowych i prokuratorskich, odbywanych
podczas I roku aplikacji, relacji aplikanta z patronem, a także szkolenia komplementarnego
organizowanego przez ORA, w tym też poruszono zagadnienie możliwości odwołania się od wyniku
kolokwium rocznego. W wielu izbach zajęcia prowadzone są w formie ćwiczeniowej, z naciskiem na
walory praktyczne nauki zawodu, co, zdaniem naszych młodszych koleżanek i kolegów, jest dobrą i
oczekiwaną przez nich formą. Podkreślali oni także potrzebę wprowadzenia zajęć dotyczących
kompetencji miękkich, takich jak praca z klientem, radzenie sobie ze stresem, zajęcia z wystąpień
publicznych czy marketingu prawniczego. Zauważyli niedostatki przygotowania akademickiego, co
niejednokrotnie uniemożliwia przeprowadzenie zajęć praktycznych bez powtórzenia materiału, który
winien być znany absolwentom wydziałów prawa.

W wyniku dyskusji nad przedstawionymi zagadnieniami uczestnicy Konferencji uznali, iż problem
jakości praktyk sądowych i prokuratorskich winien być monitorowany na poziomie izb przez
dziekanów, którzy zawierają umowy z prezesami Sądów Okręgowych. Nadto uznali, że nie ma
potrzeby dokonywania zmiany §19 Regulaminu odbywania aplikacji adwokackiej. Zgodnie
opowiedzieli się za tym, by patroni, w miarę możliwości, zawierali z aplikantami umowy, w ramach
których aplikanci otrzymywać będą wynagrodzenia za pracę świadczoną w kancelarii patrona.
Stanowisko to poparł adw. Ziemisław Gintowt, który podkreślił, iż aplikant wykonujący pracę na rzecz
kancelarii patrona winien być należycie wynagradzany adekwatnie do stopnia swoich umiejętności i
czasu jaki poświęca na pracę w kancelarii.

Na zakończenie pierwszego dnia obrad obecnych czekała niespodzianka przygotowana przez adw.
Stanisława Kłysa. Gościem specjalnym był utalentowany młody muzyk z Ukrainy Dymitro Hołowenko,
którego koncert na gitarze klasycznej zachwycił uczestników obrad. Artysta został nagrodzony
zasłużonymi brawami.

W drugim dniu obrad dziekan Jerzy Zięba zreferował problem niedostatku środków finansowych
pozyskiwanych z opłat za aplikację od aplikantów na pokrycie kosztów szkolenia w małych izbach.
Finansowanie szkolenia w mniejszych izbach to problem, który powinien zostać rozstrzygnięty na
poziomie Prezydium NRA. Celowym byłoby zawieranie porozumień dotyczących wspólnych szkoleń
międzyizbowych.

Izby rokrocznie składają sprawozdania dotyczące wydatkowania środków z tytułu opłat za aplikację.
Problem zbyt wysokiej opłaty za szkolenie aplikacyjne, jaki się w ostatnim czasie pojawia w dyskusji
na forum publicznym, jest nieadekwatny do rzeczywistej sytuacji występującej nie tylko w małych
izbach. Najlepiej będzie to widoczne w sprawozdaniach, które ORA przedłożą Ministrowi
Sprawiedliwości.

Adwokat Andrzej Malicki zaproponował, by rozważyć stworzenie regionalnych centrów
szkoleniowych. Wskazał, iż stawka za przeprowadzenie godziny zajęć szkoleniowych winna wynosić
maksymalnie 250 złotych netto. Należy zastanowić się również nad stworzeniem funduszu
wyrównawczego.

W odpowiedzi na sygnalizowany problem niedostatku środków na finansowanie szkolenia w małych
izbach adw. dr Agnieszka Zemke – Górecka podkreśliła, że Adwokaturze zostały dwa filary –
postępowania dyscyplinarne oraz szkolenie aplikantów. Szkolenie powinno być prowadzone w
ramach każdej izby adwokackiej. Stworzenie centrów regionalnych może tworzyć pole do pełnej
centralizacji szkolenia przez Ministerstwo Sprawiedliwości.

Adwokat Hanna Ślęzak zadała pytanie, jaka skala pomocy finansowej jest potrzebna mniejszym
izbom dla zbilansowania kosztów szkolenia aplikantów adwokackich. W ORA w Bydgoszczy, jak
podała dziekan Justyna Mazur, występuje potrzeba na poziomie ok. 10.000 złotych rocznie do
zbilansowania szkolenia. Braki podobnego rzędu wielkości występują w funduszach szkolenia także w
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innych mniejszych izbach.

Adw. Jerzy Glanc zasugerował wyodrębnienie ze składki na NRA celowej kwoty przeznaczonej na
szkolenie aplikantów.

Adw. Marek Brudnicki postulował, by uczestnicy obecni na Konferencji zajęli stanowisko w tej
kwestii, które zostanie przedstawione NRA. Obecni zgodnie, przy jednym głosie wstrzymującym,
przyjęli następujące stanowisko:

„Uznając za priorytet zachowanie szkolenia w ramach poszczególnych izb adwokackich Konferencja
Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich zwraca się do Naczelnej Rady Adwokackiej z prośbą
o zwiększenie środków finansowych Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich celem
przeznaczenia ich na wsparcie organizacyjne izb, które mają trudności z finansowaniem szkolenia
aplikantów adwokackich”.

Następnie dziekan Agnieszka Zemke– Górecka zreferowała stan przygotowań do planowanego w
październiku 2019 roku Forum Aplikantów Adwokackich, które ma na celu większe zaangażowanie
aplikantów w życie samorządu oraz zintegrowanie ich ze środowiskiem.

Przewodnicząca Komisji Kształcenia Aplikantów Adwokackich adwokat Elżbiet Nowak wskazała, że w
dniu 11 października 2019 roku w Gdańsku odbędzie się kolejna Konferencja Kierowników Szkolenia
oraz Forum Aplikantów Adwokackich. Wydarzenie to odbędzie się w dniu poprzedzającym Krajowy
Konkurs Krasomówczy, którego organizatorem w roku bieżącym jest ORA w Gdańsku.

W kolejnym punkcie obrad adw. Dorota Kulińska, Kierownik Szkolenia Aplikantów przy ORA w
Warszawie, zreferowała temat związany ze wzmocnieniem skuteczności patronatu. Wskazała
sposoby i możliwości wprowadzania modyfikacji w sferze mechanizmu wyznaczania i monitorowania
patronatu, poskreślała konieczność intensyfikacji wysiłków wspierających zapewnienie realnego
charakteru patronatu. Przedstawiła materiał filmowy z akcji uczeń - mistrz, prowadzonej przez ORA w
Warszawie, w której znani warszawscy adwokaci opowiadają o swoich doświadczeniach w relacji
patron – aplikant, podkreślając jak ważną jest instytucja patronatu, która często kształtuje przyszłe
życie zawodowe adwokata. 

Po obradach uczestnicy konferencji odbyli spacer po uroczym Kazimierzu, którego magia wzbogaciła
walory spotkania.
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Wykaz tytułów aktów prawnych na egzamin
wstępny na aplikację w 2019 r.
Publikujemy komunikat Ministerstwa Sprawiedliwości o ogłoszeniu wykazu tytułów aktów
prawnych na egzamin wstępny na aplikację adwokacką i radcowską w 2019 r.

Na podstawie art. 75b ust. 6 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1184, z późn. zm.) w zw. z art. 332 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz. U. z
2018 r. poz. 2115, z późn. zm.), Przewodniczący zespołu do przygotowania pytań testowych na
egzamin wstępny dla kandydatów na aplikantów adwokackich i radcowskich podaje do publicznej
wiadomości na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości oraz w Biuletynie Informacji
Publicznej, ustalony przez zespół i zatwierdzony przez Ministra Sprawiedliwości wykaz tytułów aktów
prawnych, według stanu prawnego obowiązującego w dniu ogłoszenia, z których wybrane stanowić
będą podstawę opracowania pytań testowych na egzamin wstępny na aplikację adwokacką i
radcowską w 2019 r.:

1.     ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. – Prawo wekslowe,
2.     Traktat z dnia 25 marca 1957 r. o funkcjonowaniu Unii Europejskiej – tekst uwzględniający

zmiany wprowadzone Traktatem z Lizbony,
3.     ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego,
4.     ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy,
5.     ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny,
6.     ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego,
7.     ustawa z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń,
8.     ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy,
9.     ustawa z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze,

10.     ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece,
11.     ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych,
12.     ustawa z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze,
13.     ustawa z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich,
14.     ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach,
15.     ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,
16.     ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych,
17.     Traktat z dnia 7 lutego 1992 r. o Unii Europejskiej – tekst uwzględniający zmiany

wprowadzone Traktatem z Lizbony,
18.     ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych,
19.     ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali,
20.     ustawa z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów,
21.     ustawa z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej,
22.     ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny,
23.     ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego,
24.     ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym,
25.     ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami,
26.     ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,
27.     ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,
28.     ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych,
29.     ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia

społecznego w razie choroby i macierzyństwa,
30.     ustawa z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy,
31.     ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych,
32.     ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych,

                             8 / 22



33.     ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego,

34.     ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych,
35.     ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia,
36.     ustawa z dnia 25 lipca 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych,
37.     ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami

administracyjnymi,
38.     ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe,
39.     ustawa z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami

stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników,
40.     ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych,
41.     ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych,
42.     ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów,
43.     ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie,
44.     ustawa z dnia 17 grudnia 2009 r. o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym,
45.     ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa,
46.     ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych,
47.     ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta,
48.     ustawa z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne,
49.     ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze,
50.     ustawa z dnia 30 listopada 2016 r. o organizacji i trybie postępowania przed Trybunałem

Konstytucyjnym,
51.     ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej,
52.     ustawa z dnia 21 kwietnia 2017 r. o roszczeniach o naprawienie szkody wyrządzonej przez

naruszenie prawa konkurencji,
53.     ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym,
54.     ustawa z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców,
55.     ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności

Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy.

 

(zobacz na stronie MS)

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Katowicach
Doroczne, zwyczajne Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Katowicach odbyło się 5 kwietnia
w Gmachu Centrum Kultury im Krystyny Bochenek w Katowicach.

Przybyło blisko 750 adwokatów Izby. Obecny był także prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Jacek Trela.

Zgromadzenie rozpoczęło się wspomnieniem zmarłych Koleżanek i Kolegów. Następnie adw. Roman
Kusz, dziekan ORA w Katowicach, w prezentacji multimedialnej przedstawił wydarzenia i działalność
ORA w minionym roku, a prezes NRA adw. Jacek Trela w swym wystąpieniu omówił bieżące sprawy
Adwokatury Polskiej.

Adwokaci obecni na zgromadzeniu podjęli szereg uchwał, poza obligatoryjnymi, podjęto również
uchwałę sprzeciwiającej się podejmowaniu wobec sędziów postępowań dyscyplinarnych oraz
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uchwałę popierającą inicjatywę powołania przy ORA w Katowicach Fundacji, której celem będzie
świadczenie pomocy społecznej adwokatom i aplikantom adwokackim będącym w trudnej sytuacji
nie tylko materialnej.
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III Łódzkie Forum Mediacji 24 kwietnia
Ośrodek Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Łodzi we współpracy z Kliniką
Prawa Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego oraz Wojewódzkim
Centrum Arbitrażu i Mediacji w Łodzi zaprasza na trzecią edycję ogólnopolskiej
konferencji naukowo-biznesowej - Łódzkie Forum Mediacji. Tegoroczny temat przewodni
to „Mediacje jako efektywne narzędzie zarządzania konfliktem”. Forum odbędzie się w
środę 24 kwietni. 

Celem konferencji jest przeprowadzenie szerokiej dyskusji na temat mediacji jako narzędzia
skutecznego rozwiązywania konfliktów zarówno w sprawach administracyjnych, jak również tych,
które codziennie stają na drodze każdego przedsiębiorcy.

Udział w Forum jest bezpłatny i wiąże się z przyznaniem 5 punktów szkoleniowych

Zapraszając adwokatów i aplikantów adwokackich zrzeszonych w Okręgowej Radzie Adwokackiej do
uczestnictwa w III Forum Mediacji pragniemy wyrazić przekonanie, iż to od ich zaangażowania i
pełnego zrozumienia istoty mediacji, w dużej mierze zależy upowszechniania idei polubownego
sposobu rozwiązywania konfliktów w Polsce.

Adwokaci i aplikanci, doskonale przygotowani do obrony praw i interesów swoich klientów w
warunkach kontradyktoryjnego postępowania sądowego, mają możliwość odegrania także niezwykle
istotnej roli w toku mediacji. Uczestnictwo w konferencji III Łódzkie Forum Mediacji jest niezwykle
cenną okazją do pogłębienia przez adwokatów wiedzy, jak wielką rolę mogą odegrać dla rozwoju
instytucji mediacji.

W programie III Łódzkiego Forum Mediacji zaplanowano 3 bloki tematyczne:

1. Mediacja jako instrument kreowania kultury efektywnego zarządzania przedsiębiorstwem;
2. Rola profesjonalnego pełnomocnika w postępowaniu mediacyjnym;
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3. Mediacja w administracji.

(zobacz dokładny program)

(zobacz biogramy prelegentów)

Prosimy o potwierdzenie swojego udziału do dnia 19 kwietnia 2019 r. poprzez rejestrację
na https://3lodzkieforummediacji.evenea.pl/

W sprawach organizacyjnych dotyczących konferencji na wszystkie Państwa pytania udzielą
odpowiedzi adw. Katarzyna Fulko (katarzyna.fulko@adwokatura.pl) oraz adw. Dariusz Wojnar
(dariusz.wojnar@adwokatura.pl).

Forum odbędzie się w środę 24 kwietnia w godzinach 9:30 – 15:10 na Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Łódzkiego (ul. Kopcińskiego 8/12, Sala Rady Wydziału 0.14). 

 

Szkolenie Centrum Mediacyjnego przy NRA 11
maja
Szkolenie pt. „Mediacje z udziałem podmiotów sektora publicznego w sprawach z zakresu
spornych należności cywilnoprawnych" odbędzie się 11 maja w Warszawie.
Organizatorem szkolenia jest Centrum Mediacyjne przy NRA.

Szkolenie skierowane jest do adwokatów posiadających uprawnienia mediatora. Każdy z uczestników
otrzyma 5 punktów szkoleniowych. 

Więcej szczegółów na temat szkolenia znajdą Państwo w załączonej informacji wraz z formularzem
zgłoszeniowym, który prosimy wydrukować i odesłać na adres Centrum:
centrum.mediacji@adwokatura.pl.

Szkolenie odbędzie się w godz. 10.30 – 15.30 w Warszawie w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej,
ul. Świętojerska 16.

(czytaj szczegóły szkolenia)

(pobierz formularz)

VII Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury
Polskiej
Izba Adwokacka w Warszawie wraz z Komisją Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i
Turystyki NRA zapraszają wszystkich przedstawicieli zawodów prawniczych na VII
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Otwarty Turniej Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej 18 maja.

To największe wydarzenie sportowe organizowane przez Izbę warszawską. W tym roku wpisane jest
w obchody 100-lecia Izby Adwokackiej w Warszawie. W poprzednich edycjach udział brało ponad 200
prawników z całej Polski, a także drużyny zagraniczne z Litwy i Łotwy. Honorowy Patronat nad VII
Otwartym Turniejem Piłki Nożnej Adwokatury Polskiej objął Dziekan Izby Adwokackiej w Warszawie.

Hala piłkarska przy ul. Księcia Bolesława 1/3 w Warszawie (zobacz stronę hali) Turniej rozegrany
będzie na trzech zadaszonych i sąsiadujących ze sobą boiskach ze sztuczną trawą.

W turnieju mogą wziąć udział drużyny składające się wyłącznie z członków samorządów prawniczych.
Każda drużyna może zgłosić maksymalnie 10 zawodników. Zawodnicy zobowiązani są zabrać ze sobą
legitymacje potwierdzające przynależność do samorządu zawodowego. Organizator zastrzega sobie
prawo weryfikacji przynależności zawodnika do samorządu zawodowego. Każda drużyna może
zgłosić maksymalnie 1 osobę nienależącą do samorządu prawniczego, spokrewnioną z zawodnikiem
biorącym udział w turnieju, niebędącą czynnym zawodnikiem zgłoszonym do rozgrywek w ramach
PZPN, WZPN, pod warunkiem uprzedniej akceptacji danej osoby przez Organizatora. Liczba drużyn
została ograniczona do osiemnastu. Warunkiem wzięcia udziału w Turnieju jest uiszczenie wpisowego
oraz akceptacja Regulaminu:

Zgłoszenia należy wysyłać do dnia 12 maja 2019 roku na adres e-mail: pawel@halapilkarska.pl
korzystając z załączonego formularza.

Bieżące informacje o Turnieju dostępne pod adresem: www.ora-warszawa.com.pl oraz profilu na FB
(zobacz profil)

Każda zgłoszona drużyna zobowiązana jest do dokonania wpłaty kwoty 500 zł tytułem wpisowego do
14 maja br. na konto wskazane przez Organizatora. Wpłata wpisowego powinna następować po
potwierdzeniu zakwalifikowania drużyny do Turnieju. Wpisowe obejmuje także poczęstunek w trakcie
turnieju.

Mecze będą rozgrywane zgodnie z obowiązującymi przepisami Polskiego Związku Piłki Nożnej z
uwzględnieniem odstępstw wskazanych w regulaminie turnieju. Czas gry wynosić będzie 2×7 min.
Dokładna formuła turnieju np. system grupowy zostanie opracowana w terminie późniejszym w
zależności od liczby zgłoszonych drużyn.

Zachęcamy do udziału w turnieju oraz kibicowania.
adw. Monika Rajska, przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie

VII Turniej Piłki Nożnej Adwokatów – Regulamin

VII Turniej Piłki Nożnej Adwokatów – Formularz
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Na prośbę organizatorów publikujemy komunikat w wersji angielskiej:

7th Open Lawyers Football Cup of Polish

Bar Association

HOST:
Warsaw Bar Association and Integration, Culture and Sports Commission of the Polish Bar Council
under the auspices of the Dean of the Warsaw Bar Association.

DATE:
Date: May 18th 2019
Competition starts: 10:00 am
The official opening: 12:00 pm

PLACE:
Football Center at Księcia Bolesława street 1/3, Warsaw:  http://halapilkarska.pl/

APPLICATION:
Deadline: May 12th 2019
Maximum number of teams is 18 – application date decides.
Applications should be sent by e-mail: pawel@halapilkarska.pl

CONDITIONS OF PARTICIPATING:
The tournament is open to the teams consisting of different lawyer professions as defined in
Tournament Rules. Each team may register from 6 up to 10 players. Players shall provide proof of
their membership to the Bar or other legal society. The Organizer reserves the right to verify the
membership of each player. Under prior consent of the Organizer, each team is allowed to register
one player who is not a lawyer, but such player has to be related to other registered player and not
being a professional football player.

FORMAT OF COMPETITION:
The matches will be played in groups or cup draws (play-off) format or both.  The rules of Polish
Football Association shall apply with exceptions as indicated in the Tournament rules. Details of
competition format will announced later depending on number of teams.
Tournament news will be announced by e-mail and on Facebook site: www.ora-warszawa.com.pl   
https://www.facebook.com/events/572862553225879/

AWARDS:
Trophies and prizes for the three winning teams, top scorer and best goalkeeper.
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FEE:
The fee is 500 PLN per team and includes drinks & refreshments during the tournament.

ACCOMMODATION:
Accommodation for the players is available at Hotel Mundial located in the football center (it is not
mandatory).  The special rate of 70 PLN per person (approx. 16 EUR) in the double room applies if
booked directly until April 30th. More information: Hotel Mundial, Księcia Boleslawa street 1/3,
01-425 Warsaw, tel / fax 22 3236095, info@halapilkarska.pl. Accommodation in the hotels in the
center of Warsaw may also be available upon a team request.

Representatives of the Host:
adw. Monika Rajska – Head of the Integration Sport and Culture Commission of Warsaw Bar
Association

Komitet Organizacyjny:
Pawel Leszczyński, tournament director
adw. Marta Wyszyńska, main organizer
adw. Konrad Opalski
adw. Jakub Szczepkowski
adw. Albert Stankiewicz
apl. adw. Łukasz Borkowski
apl. adw. Alina Malanchyn

(Tournament Rules)

(Registration Form)

VIII Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatów w
Brydżu Sportowym
Ósme Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatów w Brydżu Sportowym odbyły się od 5 do 7
kwietnia 2019 r. w Olsztynie. Impreza została zorganizowana przez olsztyńską izbę
adwokacką przy wsparciu finansowym Naczelnej Rady Adwokackiej. Przewodniczącym
Komitetu Organizacyjnego był adw. Andrzej Szydziński, który bardzo dobrze i sprawnie
zorganizował i przeprowadził całą imprezę, co zgodnie podkreślali wszyscy uczestnicy
mistrzostw.

Mistrzostwa odbyły się w sali konferencyjnej hotelu „Omega”, położonym nad malowniczym jeziorem
Krzywym. Jednak uczestnicy mistrzostw mniejszą uwagę zwracali na walory krajobrazowe i piękną
słoneczną pogodę,  a większą -  na sportową i zaciętą rywalizację przy stolikach brydżowych.

W mistrzostwach wzięło udział 25 zawodników i zawodniczek – w tym 15 adwokatów i 10 osób
reprezentujących inne zawody prawnicze. Niestety, kilkanaście osób, które zapowiedziały swój udział
w Mistrzostwach, z różnych przyczyn losowych nie wzięło w nich udziału.

Zawody zostały rozegrane w kilku kategoriach, a nagrody, dyplomy i puchary za zdobycie trzech
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pierwszych miejsc zostały wręczone przez dziekana ORA w Olsztynie adw. Stefana Salamona i
organizatora Mistrzostw z ramienia ORA w Olsztynie adw. Andrzeja Szydzińskiego.

Indywidualnym Mistrzem Adwokatury został adw. Marek Dargas z Mińska Mazowieckiego, II miejsce
zajął adw. Jan Wasilewski z Olsztyna, a III miejsce – adw. Paweł Bubnowski  również z Olsztyna.

Mistrzami Adwokatury w turnieju na zapis maksymalny zostali adwokaci: Czesław Reut i Andrzej
Szydziński z Olsztyna, II miejsce zdobyli adwokaci: Lech Kasprzyk i Krzysztof Hłąd z Częstochowy, a
III miejsce zajęli adwokaci: Marek Dargas z Mińska Mazowieckiego i Wiktor Kołakowski z Ciechanowa.

Mistrzami Adwokatury na zapis meczowy (imp) zostali adwokaci: Czesław Reut i Andrzej Szydziński z
Olsztyna, II miejsce zdobyli adwokaci: Lech Kasprzyk i Krzysztof Hłąd z Częstochowy, a III miejsce
zajęli adwokaci: Paweł Bubnowski i Jan Wasilewski z Olsztyna.

Drużynowymi Mistrzami Adwokatury zostali adwokaci: Paweł Bubnowski, Jan Wasilewski i Roman
Zieliński oraz p. Adam Nelkowski, II miejsce zdobyli adwokaci: Czesław Reut i Andrzej Szydziński oraz
p. Ryszard Olenderek (prokurator) i p. Zbigniew Sabała (sędzia).

Najwszechstronniejszym adwokatem-brydżystą został adw. Roman Zieliński z Biskupca.

Wszyscy uczestnicy mistrzostw reprezentowali wysoki poziom sportowy i mimo wyczerpujących
turniejów (trwających nawet po 4 godziny), cały czas mieli dobry nastrój. Zgodnie podkreślano
wspaniałą atmosferę całej imprezy i wyrażano chęć udziału w kolejnych Mistrzostwach.

W sobotni wieczór, po całodniowych zmaganiach, uczestnicy mistrzostw spotkali się na uroczystej
kolacji, która była okazją do dalszej integracji i wielu rozmów na różne tematy.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczestnikom za udział w tych mistrzostwach i serdecznie
zapraszają na kolejne mistrzostwa w przyszłym roku. Dziękują także sędziemu zawodów – Panu
Adamowi Nelkowskiemu, który zawsze służył zawodnikom swoją wiedzą i rozstrzygał ich wątpliwości
w czasie gry.

Jednocześnie organizatorzy dziękują Naczelnej Radzie Adwokackiej i Okręgowej Radzie Adwokackiej
w Olsztynie za wsparcie finansowe całej imprezy, jak również dziękują za książki i okolicznościowe
gadżety przekazane przez Wydawnictwo CH BECK i Urząd Miasta w Olsztynie.

   adw. Andrzej Szydziński                                                      adw. Stefan Salamon
   Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego                            Dziekan ORA w Olsztynie

                            18 / 22



                            19 / 22



                            20 / 22



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

5-7 kwietnia, adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA,
adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA wzięli udział w konferencji kierowników szkolenia
aplikantów w Kazimierzu Dolnym. (czytaj więcej)

5 kwietnia, adw. Jacek Trela, prezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej w
Katowicach. (czytaj więcej)

9 kwietnia, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, uczestniczyła w pracach Podkomisji
Stałej ds. nowelizacji prawo cywilne. Obrady dotyczyły rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy
kpc.

10 kwietnia, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, w imieniu Adwokatury złożyła
wieniec pod pomnikiem ofiar katastrofy smoleńskiej na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w
Warszawie. (czytaj więcej)

10 kwietnia adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa NRA ds. legislacji, wziął udział w obradach
Podkomisji Stałej ds. nowelizacji prawo cywilne. Obrady dotyczyły rządowego projektu ustawy o
zmianie ustawy kpc.

10 kwietnia, adw. dr Karol Pachnik uczestniczył w pracach senackiej Komisja infrastruktury.

12 kwietnia, adw. dr Karol Pachnik oraz adw. Dariusz Goliński wzięli udział we wspólnym
posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Cyfryzacji, Innowacyjności i
Nowoczesnych Technologii, podczas którego rozpatrywano poprawki zgłoszone w czasie drugiego
czytania do projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami
administracyjnymi oraz niektórych innych ustaw.
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